Copyright (C) 2006 GMO Payment Gateway, Inc. All Rights Reserved.

平成 18年 5月 1日

各      位

会 社 名  GMOペイメントゲートウェイ株式会社
代表者名   代表取締役社長 相浦  一成

(コード番号：3769  東証マザーズ)
URL  http://www.gmo-pg.com/
本店所在地  東京都渋谷区道玄坂１－９－5
問合せ先   常務取締役経営企画室長 村松 竜
電話番号  03－3464－0182

情報セキュリティマネジメントシステム（ISMS）の認証取得のお知らせ

当社は、平成 18年 4月 28日付で、当社事業所全てに対して情報セキュリティマネジ
メントシステム（ISMS認証基準 Ver.2.0）に適合している旨の認証を取得いたしまし
たので、概要を下記の通りお知らせいたします。

記

【ISMS認証登録概要】
1. 事業者名称： GMOペイメントゲートウェイ株式会社
2. 所在地：  〒150-0043

東京都渋谷区道玄坂 1-9-5 渋谷スクエア A12階
3. 関連事業所： 大阪営業所
   大阪府大阪市中央区瓦町 3-4-9 フカキ瓦町 5階
4. 認証基準：  ISMS認証基準（Ver.2.0）

5. 認証登録番号： TECO-SR-00024

6. 登録日：  2006年 4月 28日

7. 認証登録機関： 株式会社トーマツ審査評価機構（認定番号：ISR014）

以 上

Copyright (C) 2006 GMO Payment Gateway, Inc. All Rights Reserved.

2006年 5月 1日

報道関係者各位
GMOペイメントゲートウェイ株式会社

GMO インターネットグループでクレジットカード決済処理サービス事業を展開する、GMO ペイ
メントゲートウェイ株式会社（東証マザーズ：証券コード 3769 本社：東京都渋谷区 資本金：
6億 4,792万円 代表取締役社長：相浦一成 URL：http://www.gmo-pg.com/ 以下、当社）は、
当社事業所全てを対象範囲とし、情報セキュリティ管理のグローバル・スタンダード基準とされる
第三者認証基準、ISMS認証基準 Ver.2.0への適合認証を取得いたしました。
上場決済処理サービス会社として初となりますので以下の通りお知らせいたします。

◆ ◆ ◆

ISMS（情報セキュリティマネジメントシステム）とは、財団法人日本情報処理開発協会
（JIPDEC）が運営する適合評価制度の基準で、情報管理における技術対策の他に、組織のマネ
ジメントとして、自らのリスクアセスメントにより必要なセキュリティレベル設定、プラン策定、
資源配分の上でシステムを運用することを要求するものです。

当社の決済処理サービスは、多様な業種業態の約 19,000 店の事業者にご利用いただいており、
従前より情報セキュリティに関しては社内基準を設け厳重な運用を行って参りました。
この度の ISMS認証取得により、非対面クレジットカード決済処理サービスの No.1企業として
の当社の業務運用体制が、情報資産の「機密性」「完全性」「可用性」をバランス良く維持・改善
する ISMSの基本コンセプトに準じていることを立証し、社会的信頼のあるクレジットカード決
済処理サービスであることと、その指標を掲げることが可能になりました。

お客様には、社会的信頼を得た情報セキュリティ環境で安心してサービスをご利用いただけるこ
ととなりました。

1. 認証取得の目的
近年の情報漏洩事故の急増や昨年の個人情報保護法施行からも情報管理に関する世論の関心は
非常に高いものです。
決済処理のサービスインフラ企業として自負する当社は、お客様に安心してご利用いただける信
頼された環境整備は使命であると考え、情報漏えい防止に関する社内への啓蒙は勿論のこと、社
会に対する情報管理の普及啓蒙に貢献することを目的としております。

2. 認証登録の概要
 事業者名称：  GMOペイメントゲートウェイ株式会社
 所在地：  〒150-0043

東京都渋谷区道玄坂 1-9-5 渋谷スクエア A12階
 関連事業所：  大阪営業所

大阪府大阪市中央区瓦町 3-4-9 フカキ瓦町 5階
 認証基準：  ISMS認証基準（Ver.2.0）
 認証登録番号： TECO-SR-00024
 登録日：  2006年 4月 28日
 認証登録機関： 株式会社トーマツ審査評価機構（認定番号：ISR014）

3. 認証取得による今後の方針について
当社は、引き続き ISMSの基本プロセスである「運用」「監視」「見直し」「維持」を実施し、事
業者と消費者にとって安全で便利なクレジットカード決済環境を提供しつづけることに注力し
て参る所存でございます。

GMOペイメントゲートウェイ株式会社
情報セキュリティマネジメントシステム（ISMS）の認証取得のお知らせ

Copyright (C) 2006 GMO Payment Gateway, Inc. All Rights Reserved.

【報道関係お問合せ先】

◆GMOペイメントゲートウェイ株式会社 経営企画室

TEL：03-3464-0182  FAX：03-3464-2477  E-mail：ir@gmo-pg.com

◆GMOインターネット株式会社  社長室 グループ広報担当 園下・細田

TEL：03-5456-2695 FAX：03-3780-2611  E-mail：pr@gmo.jp

【GMOペイメントゲートウェイ株式会社 会社概要】
会 社 名 GMOペイメントゲートウェイ株式会社

http://www.gmo-pg.com/ （東証マザーズ 証券コード：3769）
所 在 地 東京都渋谷区道玄坂一丁目９番 5号渋谷スクエア A
代 表 取 締 役 社 長 相浦 一成
事 業 内 容 ■クレジットカード決済処理サービス及び付帯するサービス
資 本 金 6億 4,792万円

【GMOインターネット株式会社 会社概要】
会 社 名 GMOインターネット株式会社

http://www.gmo.jp/ （東証第一部 証券コード：9449）
所 在 地 東京都渋谷区桜丘町 26番 1号 セルリアンタワー
代表取締役会長兼社長 熊谷 正寿
事 業 内 容 ■インターネット活用支援事業（ネットインフラ事業）

■インターネット集客支援事業（ネットメディア事業）
■インターネット金融事業（ネット金融事業）

資 本 金 33億 1,113万円

以上